El apoyo otorgado consistirá en:

I.	 Monto mensual de $40,000.00 (cuarenta mil pesos 
00/100 M.N.);

II.	 Apoyo único para gastos de traslado, de acuerdo con 
el tabulador establecido por el Programa, y

III.	 Apoyo único para gastos médicos por un monto de 
$5,500.00 (cinco mil quinientos pesos 00/100 M.N.).

Cuarta. Requisitos de postulación

I.	 Contar con el grado académico de doctorado;
II.	 Acreditar reconocimiento en su campo disciplinar, 

así como una trayectoria académica destacada y 
consolidada, expresada en una amplia obra publicada